
 

 

Modello determina 
Spese economali 

MOD DR56 

Rev. 1 

Pag. 1 di 1 

 

 
 

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL 4 GIUGNO 2018 

 
 

Il giorno 4 giugno 2018, alle ore 9,00, presso la sede di F.I.L. FORMAZIONE INNOVAZIONE LAVORO S.r.l. 
(F.I.L. S.r.l.), via Galcianese 20/L, Prato, Il Direttore e responsabile unico del procedimento Michele Del 
Campo e la responsabile degli acquisti rag. Sabrina Matani si sono riuniti per discutere il seguente ordine del 
giorno: 
 
acquisto  di lucchetti e accessori per serrature porte armadi 
 
Il Direttore,  
 
CONSIDERATO che F.I.L. Srl,  per adempiere alle disposizioni del Regolamento europeo n. 679/2016 in 
materia di protezione dei dati personali, archivia la documentazione contenente i dati personali e sensibili in 
armadi chiusi a chiave oppure con lucchetti; 
CONSIDERATO, altresì, che da una verifica fatta dal Responsabile della logistica Pietro Marseglia alcune 
serrature a lucchetto necessitano della sostituzione dei lucchetti, altri delle lastrine triangolari e che è 
necessario ripristinare la funzionalità delle serrature per assicurare la protezione dei dati in armadi chiusi 
acquistando nuovi lucchetti e lastrine; 
 
CONSIDERATO il Regolamento della cassa economale  di F.I.L. S.r.l. approvato dal  consiglio di 
amministrazione del 19-07-2011 che all’art. 3 punto 1 recita: “Sono considerate minute spese di economato 
quelle necessarie per far fronte ad esigenze attinenti il funzionamento delle strutture dell'Azienda per le 
quali, per esiguità di somme, opportunità ed urgenza, non è possibile dilazionare il pagamento secondo le 
procedure ordinarie; 
 
DATO ATTO che il suddetto regolamento definisce  “minute spese economali al punto “B” quelle con il limite 
di importo di € 500,00 ciascuna per altre piccole spese diverse da quelle elencate al punto “A” di suddetto 
regolamento, fermo restando il limite massimo di € 5.000,00 annui per ditta di acquisti di generi o servizi 
omogenei”; 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’acquisto urgente di 8 lucchetti 1 seghetto in metallo, 16 
lastrine angolari e 1 confezione di viti in metallo; 
 
ATTESA l’urgenza e la modesta entità della spesa che non supera i € 60,00 che giustifica il  ricorso ad una 
sola ditta; 
 

DETERMINA  
 
che si proceda all’acquisto di  8 lucchetti, 1 seghetto in metallo, 16 lastrine angolari e 1 confezione di viti in 
metallo presso la ditta OBI ITALIA Srl a socio unico Via Udine, 42 - 59100 Prato partita iva IT00508260973  
al prezzo complessivo di Euro 44,30 oltre iva. 
 
Il Direttore dà mandato di procedere al responsabile della logistica di procedere all’ acquisto coordinandosi 
con la responsabile degli acquisti.  
 
La riunione si è chiusa alle ore  9,30. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
               Il direttore e Rup  
             Michele Del Campo 
       _________________________ 


